
Verkeersbesluit Emmawijk – Parkweg:

instellen voorrangsregeling

Z170419_0005

Burgemeester en wethouders van Zwolle

Overwegende

dat de Emmawijk en Parkweg in de Parkbuurt liggen en deel uitmaken van de Stationsbuurt;

dat de wegen in de Parkbuurt (Emmawijk, Parkweg, Parkstraat, Roopoort en Westerstraat) in de Mobi-

liteitsvisie zijn opgenomen als erftoegangswegen;

dat de Parkbuurt bij Verkeersbesluit van 1 september 2016 (gepubliceerd op 6 september 2016) en met

kenmerk Z160830_0001 is aangewezen als 30 km/uur-zone;

dat de route Westerlaan – Emmawijk (langs het park) onderdeel uitmaakt van een van de hoofdfietsroutes

naar het centrum;

dat de route Westerlaan – Emmawijk (langs het park)  in de tweede helft van 2017, aansluitend aan de

werkzaamheden aan de Willemskade, ingericht gaat worden als fietsstraat;

dat bij een fietsstraat de fiets het belangrijkste vervoersmiddel is en dat de auto en andere gemotori-

seerde voertuigen te gast zijn in de straat;

dat in 2016 op de kruising Emmawijk – Emmawijk - Parkweg een kruispuntplateau is aangelegd en de

bestaande inritconstructies zijn verwijderd ten behoeve van het comfort van het fietsverkeer en het

benadrukken van de fietsstraat;

dat binnen 30 km/uur-zones in principe de kruisingen gelijkwaardig zijn maar dat er op herkenbare

hoofdfietsroutes van deze richtlijn kan worden afgeweken;

dat de Emmawijk na de herinrichting tot fietsstraat een herkenbare fietsroute is;

dat gezien het bovenstaande de volgende verkeersmaatregelen worden genomen:

- het aanwijzen van de kruising Emmawijk – Emmawijk - Parkweg als voorrangskruising, waarbij voer-

tuigen op de Emmawijk, voor zover gelegen tussen de Westerlaan en Parkweg en (het deel langs het

park) tussen Parkweg en de Burgemeester van Roijensingel, voorrang genieten ten opzichte van kruisend

verkeer;

- het aanwijzen van de kruising van de Emmawijk met de weg achter de woningen aan de Parkweg 1

t/m 6 als voorrangskruising, waarbij voertuigen op de Emmawijk, voor zover gelegen tussen Westerlaan

en Parkweg, voorrang genieten ten opzichte van kruisend verkeer; 

dat bewoners en ondernemers nauw betrokken zijn geweest bij het uitwerken en bespreken van de

plannen voor de fietsstraat, dat het ontwerp gepresenteerd is tijdens een inloopbijeenkomst op 1 no-

vember 2016 en belanghebbenden zijn geïnformeerd over het definitieve ontwerp;  

dat het aanwijzen van de kruising Emmawijk – Emmawijk - Parkweg als voorrangskruising onderdeel

is van de plannen voor de fietsstraat en er tijdens het communicatietraject overwegend positief gerea-

geerd is op het voorstel;  

dat de in dit besluit vermelde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 van de Wegen-

verkeerswet 1994 genoemde belangen:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

Nr. 24453

STAATSCOURANT 26 april

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 24453 26 april 20171



dat de hierna genoemde weg, wegen c.q. weggedeelten in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente

Zwolle; 

dat overleg met de politie, als bedoeld in artikel 24 van het BABW, heeft plaatsgevonden en dat de

politie positief adviseert over het verkeersbesluit;   

gelet op:

- de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

BESLUITEN

door het plaatsen van verkeersborden B3 (voorrangskruispunt), B4 (voorrangskruispunt, zijweg links),

B5 (voorrangskruispunt, zijweg rechts) en B6 (verleen voorrang aan bestuurders op de kruisende weg)

 van Bijlage 1 van het RVV en het aanbrengen van haaientanden zoals bedoeld in artikel 80 van het RVV

1990 op de volgende locaties een voorrangskruising in te stellen:

a. op de kruising Emmawijk - Emmawijk - Parkweg waarbij het verkeer op de Emmawijk, voor zover

gelegen tussen de Westerlaan en Parkweg en (het deel langs het park) tussen Parkweg en de Burge-

meester van Roijensingel, voorrang heeft op verkeer op de kruisende weg;

b. op de kruising van de Emmawijk met de weg achter de woningen aan Parkweg 1 t/m 6 waarbij het

verkeer op de Emmawijk voor zover gelegen tussen Westerlaan en Parkweg voorrang heeft op verkeer

vanuit de kruisende weg.

Zwolle, 24 april 2017

Burgemeester en wethouders van Zwolle

Namens deze,

mw. J.M. Vulkers

adviseur Verkeer, afdeling Ruimtelijke Planvorming

Mededelingen

Bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt digitaal door publicatie in het Gemeenteblad en in

de Staatscourant van 26 april 2017 (www.zoek.officielebekendmakingen.nl).
Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het Stadskantoor, Lübeckplein
2, Zwolle.

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatiedatum bezwaar maken bij
ons college van burgemeester en wethouders. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend
dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar
moet bevatten.

Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Postbus
10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening
te treffen.

Een bezwaarschrift kan door inwoners van de gemeente Zwolle ook digitaal worden ingediend. Ga naar
www.zwolle.nl/bezwaarindienen. Hier treft u alle informatie aan. Voor het digitaal indienen van een
bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig.

Inlichtingen

Voor inlichtingen over dit besluit en de procedure kunt u zich wenden tot mevrouw J.M. Vulkers van
het Expertisecentrum van de gemeente Zwolle, telefoon (038) 498 4053.

Staatscourant 2017 nr. 24453 26 april 20172

http://www.zoek.officielebekendmakingen.nl/
http://www.zwolle.nl/bezwaarindienen

